

TAMILNADU POLLUTION CONTROL BOARD

MINUTES OF THE PUBLIC HEARING MEETING CONDUCTED FOR OBTAINING THE ENVIRONMENTAL CLEARANCE FROM MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST & CLIMATE CHANGE BY M/s.MYVADI VILLAGE ROUGH STONE & GRAVEL CLUSTER FOR THE PROPOSED QUARRY PROJECT OF - 2 NOS. EXISTING-2 NOS AND ABANDONED QUARRY -1 NO IN AN EXTEND OF 10.98 HECTARE LOCATED AT S.F. NOS. 688(P), 689/1,2(P), 689/3A(P), 688(P), 689/2(P) & 689/3A 657/7, Myvadi Village, Madathukulam Taluk, Tiruppur District HELD ON 06.01.2023 AT 10:30 AM IN THE MADATHUKULAM TALUK OFFICE, MADATHUKULAM, TIRUPPUR DISTRICT.

Present:

1.	Dr. S. Vineeth, I.A.S.	The District Collector,
		Tiruppur District,
		Tiruppur
2.	Er. V. Swaminathan	The District Environmental Engineer,
	to Communication and Special Co.	Tamil Nadu Pollution Control Board,
		Tiruppur South
3.	Thiru.M.Ramalingam	General Manager, District Industries Centre,
		Tiruppur
4.	Tmt.A.Senthil Ganesh Mala	Block Development Officer, Madathukulam
		Taluk, Tiruppur District
5.	Thiru.M.Ronald Sheltan Fernandez	Block Development Officer (Village
		Panchayath) Madathukulam Taluk, Tiruppur
		District
6.	Thiru.G.SenthilKumar	The Assistant Environmental Engineer,
	-	O/o. District Environmental Engineer
		Tamil Nadu Pollution Control Board,
		Tiruppur South
7.	Selvi.R.Vijayashree	The Assistant Engineer,
		O/o. District Environmental Engineer
		Tamil Nadu Pollution Control Board,
		Tiruppur South
5	Project Proponents	2 Nos. Annexure - I enclosed
6	Thiru.Thangaraj	EIA Consultant,
		Geo Exploration and Mining Solution, Salem
7	Public	52 Nos. (Annexure - II enclosed)

The proposed M/s. Myvadi Village Rough Stone & Gravel Cluster consisting of S.F. Nos. 688(P), 689/1,2(P), 689/3A(P), 688(P). 689/2(P) & 689/3A 657/7, Myvadi Village, Madathukulam Taluk, Tiruppur District to an extent of 10.98 Ha.

To conduct public hearing for the unit of M/s.Myvadi Village Rough Stone & Gravel Cluster, S.F. Nos. 688(P), 689/1, 2(P), 689/3A (P), 688(P), 689/2(P) & 689/3A 657/7, Myvadi Village, Madathukulam Taluk, Tiruppur District it was planned on 07.06.2022, 30.06.2022 & 21.07.2022 at Office of Block Development Officer, Madathukulam Panchayath Union and published in the paper news also. On the above said dates due to various programs by Hon'ble Minister, Secretaries to Government and administrative reasons the public hearing could not be conducted and hence re-programmed on 06.01.2023 and published in the news paper (Copy enclosed in the Annexure).

Accordingly, on 06.01.2023 at 10.30 AM th public hearing was conducted at Tahsildar Office, Madathukulam Taluk, Tiruppur District.

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Tiruppur South.

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Tiruppur South in the public hearing meeting has informed that the proposed cluster quarry project M/s. Myvadi Village Rough Stone & Gravel Cluster for the two quarries is to be conducted as per the EIA notification, 2006 and for certain projects is mandatory and for the quarry cluster conducting public hearing is also mandatory. The meeting is to be conducted for public hearing alone and not to address any grievances. He has also requested the public present in the meeting to further opinion their views for and against about the proposed new project, which would be registered and to be sent to SEIAA, Chennai.

Further, the District Environmental Engineer, Tiruppur South has informed Thiru. D. Thangaraj, EIA Consultant, Geo Exploration and Mining Solution, Salem to explain about the proposed projects.

Accordingly, Thiru. D. Thangaraj, EIA Consultant welcomed the District Collector, District Environmental Engineer, Other Officials, Public and briefed about the proposed quarries 2 No., existing quarries 2 No. and 1 No abandoned of Rough Stone and Gravel Quarries in power point presentation. After his explanation, The District Environmental Engineer invited comments from the public through written or oral.

Accordingly, the following people have registered their views in the public hearing meeting which are detailed as follows.

1.Tmt. Michael Raji, Narasingapuram Village, Madathukulam Taluks:

I came to know about this public consultation meeting through newspapers and government officials and i have participated on behalf of the surrounding public in Myvadi and Narasingapuram village area for their development, livelihood and subsistence. Also stated that that the establishment of these quarries will be beneficial for the development, livelihood and subsistence of the people in that area is ensured. We hope this project would be implemented without Air, Land & Water pollution and also agriculture activities not get affected. The project proponent is to provide wire fences around the quarry area and to ensure safety to the nearby public. Therefore, on behalf of nearby public I hereby endorsing the establishment of this quarries which will create employment opportunity to the nearby public and their livelihood.

2. Mr. Eswarasamy, Panchayat Union Sub-Committee Chairman, Myvadi Panchayath.

A large number of stone quarries are operating in Myvadi village, Madathukulam Taluk. There are 11 village panchayats in Myvadi panchayat union, out of 11, 6 panchayats are being benefited by revenue from these stone quarries. During the last three years, various development works have been done to the tune Rs. 2.50 Crores with the permission of the District Collector, Tiruppur from the revenue generated by the operation of the quarries in the Myvadi area. Also in the past six months providing cement roads, drinking water and renovation of school education buildings have been carried out to the tune of Rs. 54 lakhs from the revenue generated by the stone quarries operation with necessary permission obtained from the District Collector, Tiruppur District.

And also, we are doing various benefits to the welfare of public of nearby village like Kozhumam Panchayath and Danthoni village pachayat which is about 25%. Therefore, he has confirmed that there is no objection in granting permission as this scheme is useful for the local panchayat and the general public. He also said that there is no damage caused to the agricultural lands within a radius of 10 kilometers in the myvadi area and there is no environmental impact on the nearby agricultural lands within the radius of 500 meters from the stone quarries.

3. M.R. Ilangovan, Udumalpet,

I am doing agricultural activities in Madathukulam area and quarries are operating in the area for the past 30 years. Nowadays, these kind of public hearing situations occurs with the result of tightening the Rules & Regulation of Government departments. Generally, owners of

these quarries are very soft nature with the public and interact cordially and helping to the local people with their own money without any hindrance. Also, Thiru.Agathiyappan, Project proponent (quarry owner), has donated his own land to the Madathikulam Government High School with free of cost for the development of society.

Also stated that as reported by Thiru. Eswarasamy, apart from Thiru. Agathiyappan the other quarry owners are working towards for various development of the society by donating huge amount from their operation. During, the outbreak of the COVID-19 international epidemic admist the economic crisis public were affected in Madathukulam, Udumalai area inspit permanent employment opportunity were given to the quarry labours. And requested to continue such efforts with necessary required arrangements.

He also informed that there is no objection for the establishment of two quarries as the owners of the quarry are 100% percent ready to accept and implement the plans and conditions imposed by the Government. Also, the people of that area have already affected by the economic situation and should not go further towards it. Hence, he has no objection for establishing these quarries.

4. Thiru.Ramalingam, Thali Town Panchayath.

These quarries are located at specific locations of this area. There are no such quarries in Thali town panchayath area. The quarries are operating in Mathukulam area which helps to transport the materials like stones, gravel and M sand to Thali area easily and reduce the transportation cost. He also stated that although there were many difficulties to avail these materials from the quarry however very useful as an alternative to sand for construction work and other development activities in Thali area and Madathikulam area. Therefore, no objection for granting permission to the quarries.

5. Mr. Kalaivanan, Namakkal.

He has informed that the construction works and other development works alone can be considered as the overall development of our country. He requested the central and state governments to give permission immediately to these stone quarries and encourage the industries.

6. Thiru. Venkatachalam, Metrathi Village, Madathikulam Taluk.

He has informed that he has been run a stone quarry already in the area and hence no objection for granting permission to the establishment of quarries as per this public hearing.

7. Thiru.K.Angamuthu, Trichy,

He has informed that he has been working as a driver in A.G.Blue Metal for the last 5 years. I am a sick person and have been unemployed in the area for about 5 years and dependent on these quarries and crushers for livelihood. And also, stated that permission shall be given immediately to the two quarries. There is no harm due to these quarries. The quarry owners are acting in such a way to help the workers / employees and taking immediate action without any problem.

8. Thiru. Selvaraj, Stone breaking labours, Myvadi Panchayat.

We have been working as stone breaking workers in the myvadi area for the last 50 years. There are 2000 numbers of individuals were engaged in stone breaking activities and currently, only 250 numbers of labours are doing stone breaking activities. There will be employment opportunities for our workers with the proposed two stone quarries. Therefore, he requested to take necessary steps for the establishment of this quarries which would help them.

9. Thiru. Ramaswamy, Madathur, Kuralkuttai Panchayat.

Due to the operation of the stone quarries in Myvadi Village, Madathukulam Taluk the gravel, stone and M sand materials are available at lowers prices. As the stone quarries have stopped operation for the past four months, we have been purchasing gravel, stone, M sand from nearby Palani Taluk, Dindigul District and Kinathukkadavu, Coimbatore Dsitrict at higher prices. Further, we are unable to provide houses / residences and building facilities to the labourers who are working with us and nearby fields. Therefore, he asked to make arrangements to set up these stone quarries in a safe and eco-friendly manner so that it would be beneficial to them and the people living nearby.

10. Thiru. Eswarasamy, Panchayat Union Sub-Committee Chairman, Myvadi Panchayath.

There are 11 village panchayats in Myvadi panchayat union, we have paid the water tax of Rs.17,18,000/- to TWAD Board from the revenue generated by the operation of the quarries in the Myvadi panchayath. And also, we have paid the outstanding electricity bill completely and. Therefore, he has informed again for the second time that there is no objection for granting permission to these stone quarries.

11. Thiru. Sri Raghuram, Narasingapuram Village,

We are residing in field S.F.No.653, we have not raised any objection for the establishment of these quarries. Also, it creates employment opportunities for the people of the area and which is useful for the who are all working as drivers and nearby farmers. Further, he has informed that due to the operation of blue metals nearby the quarries area which creates Air pollution. All the crushers are operating without installation of GI sheet and without providing water sprinklers in the area. Thereby, the coconut tree cultivation in the area is being affected. Therefore, he has requested to mitigate the issues and not to cause such damage by the operation of blue metals.

On behalf of the District Collector, Tiruppur and Tamilnadu Pollution Control Board, the District Environmental Engineer, Tiruppur South thanked all the public who have participated in this meeting and concluded the meeting.

The proceedings of the meeting were video graphed and recorded in CD enclosed.

District Environmental Engineer TNPC Board, Tiruppur South

District collector Tiruppur District

2/3



தமிழ்நாடு மாக கட்டுப்பாடு வாரியம்

06.01.2023 அன்று காலை 10.30 மணி அளவில், திருப்பூர் மாவட்டம், மடக்குக்குளம் வட்டத்தில் அமைந்துள்ள மடத்துக்குளம் வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் மாவட்ட ஆட்சியர், திருப்பூர் மாவட்டம் அவர்கள் தலைமையில் நடைபெற்ற தி/ள். மைவாடி கிராம சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் கூட்டு குழும் கரங்கம், க.ச. எண் 688(பகுதி), 689/1, 2(பகுதி), 689/2(பகுதி), 689/3A(பகுகி), 688 (பகுதி), மற்றும் 657/7-இல் உத்தேசிக்கப்பட்ட குவாரிகள் 2, ஏற்கனவே அமைந்துள்ள குவாரிகள் 2 மற்றும் கைவிடப்பட்ட குவாரி -1, மைவாடி கிராம், மடத்துக்குளம் வட்டம், பரப்பு 10.98 வெறக்டர் திட்டத்திற்கான இரண்டு சாதாரண கற்கள்/கிராவல் குவாரிகள் பொது மக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கை குறிப்புகள்.

பங்கேற்றோர்

3

டாக்டர். சு. வினீத், இ.ஆ.ப.	மாவட்ட ஆட்சியா்,
	திருப்பூர் மாவட்டம்,
திரு. வ. சுவாமிநாதன்	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
	தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
	திருப்பூர் தெற்கு, (பல்லடம்)
திரு. மா ராமலிங்கம்,	பொது மேலாளா், மாவட்ட தொழில் மையம்,
	திருப்பூர்.
திருமதி. அ. செந்தில் கணேஷ் மாலா	வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர், மடத்துக்குளம் வட்டம்,
	திருப்பூர்.
திரு. எம். ரொனால்டு ஷெல்டன்	வட்டார வளா்ச்சி அலுவலா், (கி.ஊ),
பொனாண்டஸ்	மடத்துக்குளம்.
திரு. க. செந்தில்குமார்	உதவி சுற்றுச்சுழல் பொறியாளர்,
	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அலுவலகம்,
	தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
	திருப்பூர் தெற்கு, (பல்லடம்)
செல்வி. இரா. விஜயறீ	உதவி பொறியாளா்,
	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அலுவலகம்,
	தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்
	திருப்பூர் தெற்கு. (பல்லடம்)
திட்ட உரிமையாளர்கள்	2 Nos.(இணைப்பு-l-ல் உள்ளபடி)
திரு. தங்கராஜ்	சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆலோசகா்,
	புவி ஆய்வு மற்றும் சுரங்க தீர்வு, சேலம் மாவட்டம்.
பொது மக்கள்	52 Nos. (இணைப்பு - II-ல் உள்ளபடி)

திருப்பூர் மாவட்டம், மடத்துக்குளம் வட்டம், மைவாடி கிராம், க.ச. எண் 688(பகுதி), 689/1, 2(பகுதி), 689/2(பகுதி), 689/3A(பகுதி), 688 (பகுதி), மற்றும் 657/7 கிராமத்தில் அமையவுள்ள தி/ள். மைவாடி கிராம சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் கூட்டு குழும சுரங்க குவாரியின் பரப்பு 10.98 ஹெக்டர்.

திருப்பூர் மாவட்டம், மடத்துக்குளம் வட்டம், மைவாடி கிராமம், க.ச. எண் 688(பகுதி), 689/1, 2(பகுதி), 689/2(பகுதி), 689/3A(பகுதி), 688 (பகுதி), மற்றும் 657/7, என்ற இடத்தில் தி/ள். மைவாடி கிராம சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் கூட்டு குழும் சுரங்க குவாரியின் பரப்பு 10.98 ஹெக்டர் அளவில் கற்கள் மற்றும் குவாரிகள் அமைக்க பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் 07.06.2022, 30.06.2022 மற்றும் 21.07.2022 அன்று வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர், மடத்துக்குளம் ஊராட்சி ஒன்றிய அலுவலகத்தில் நடக்க உத்தேசிக்கப்பட்டு இருந்து அதற்கான அறிவிப்பும் செய்தி தாளில் வெளியிடப்பட்டு இருந்தது. அதன் தொடர்ச்சியாக மேற்குறிப்பிட்ட நாட்களில் தமிழக அரசு துறைகளின் மாண்புமிகு அமைச்சர் பெருமக்களின் ஆய்வு கூட்டம், அரசு துறை செயலர்கள் ஆய்வு கூட்டம் மற்றும் நிர்வாக காரணங்களினால் பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடத்த இயலாததால் மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் 06.01.2023 அன்று மாற்றி அமைக்கப்பட்டு மீண்டும் அதற்கான அறிவிப்பு செய்திதாளில் வெளியிடப்பட்டு இருந்தது (பத்திரிக்கை அறிவிப்பு இணைப்பில் உள்ளது)

அதன்படி 06.01.2023 அன்று காலை 10.30 மணியளவில் வட்டாட்சியா் அலுவலகம், மடத்துக்குளம் வட்டம் அலுவலகத்தில் பொது மக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நடைபெற்றது. அதன்படி கீழ்க்கண்டவாறு கூட்ட நடவடிக்கைகள் தெரிவிக்கப்படுகிறது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாக கட்டுப்பாடு வாரியம், திருப்பூர் தெற்கு

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருப்பூர் (தெற்கு) அவர்கள் தி/ள். மைவாடி கிராம சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் கூட்டு குழும் சுரங்க குவாரி, இரண்டு சுரங்கங்கள் குறித்தான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் நடத்தப்பட உள்ளது என்றும், 2006ஆம் ஆண்டின் சுற்றுசூழல் தாக்க அறிவிக்கையின்படி பொது மக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் குறிப்பிட்ட சில திட்டங்களுக்கு (Project) கட்டாயம் (Compulsory) ஆக்கப்பட்டுள்ளதால், அதன்படி குழுமத்தில் (Cluster) உள்ள குவாரிகளுக்கு இந்த கூட்டம் நடத்தப்பட வேண்டும் என்பது கட்டாயமாகும் (Mandatory). இது ஒரு குறைதீர்க்கும் கூட்டம் அல்ல என்றும், மக்களுடைய குறைகள் (Grievances) எதுவாக இருந்தாலும் பதில் சொல்லக்கூடிய கூட்டம் அல்ல என்றும், இந்த கூட்டத்தில் பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை ஆதரவாகவோ அல்லது எதிராகவோ தெரிவிக்கலாம் எனவும், அதை நாங்கள் பதிவு செய்து சுற்றுச்சூழல் தாக்க ஆணையகம், சென்னைக்கு அனுப்புவது தான் இக்கூட்டத்தின் முக்கிய நோக்கம் என்றும் தெரிவித்து, இந்த சுரங்கங்கள் குறித்தான தொழில்

நுட்ப அறிவிக்கையை சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர் திரு. பெ. தங்கராஜ் அவர்களை வழங்க கேட்டுக் கொண்டார்.

திரு. D. தங்கராஜ், சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு திட்ட ஆலோசகர், ஜியோ எக்ஸ்ப்ளோரேசன் மற்றும் மைனிங் சொல்யூசன், சேலம் அவர்கள் மாவட்ட ஆட்சியர், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், மாவட்ட அலுவலர்கள் மற்றும் பொதுமக்கள் ஆகியோர்களை வரவேற்று ஏற்கனவே செயல்பாட்டிலுள்ள இரண்டு குவாரிகள் மற்றும் அனுமதி கோரப்பட்ட இரு குவாரி குறித்து ஒளிப்பட காட்சி மூலம் விளக்கம் அளித்தார். அதன் பின், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசுகட்டுப்பாடு வாரியம், திருப்பூர் தெற்கு அவர்கள் பொதுமக்களிடம் தங்களது கருத்துக்களை வாய்மொழியாகவோ அல்லது எழுத்து பூர்வமாகவோ தெரிவிக்கலாம் என அறிவித்தார்.

கூட்டத்தில் பேசிய பொது மக்களின் கருத்துகள் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளன.

1. திருமதி. மைக்கேல் ராஜி, நரசிங்காபுரம் கிராமம், மடத்துக்குளம் வட்டம்.

பொது மக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நாளிதழ்கள் மூலம் மற்றும் அரசு அலுவலாகள் மூலம் அறிந்து கொண்டேன். மைவாடி மற்றும் நரசிங்காபுரம் கிராம பகுதியில் அவர்களின் வளர்ச்சிக்காகவும் மக்களின் கார்பாக சுற்றியுள்ள பொது வாழ்வாதாரங்களுக்காவும் மற்றும் ஜீவனாம்சம் ஆகியவற்றை கருத்தில் கொண்டு நான் கலந்து கொண்டேன். மேலும் கல்குவாரிகள் அமைவதால் இப்பகுதியில் உள்ள பொதுமக்களின் வளர்ச்சி, வாழ்வாதாரம் மற்றும் ஜீவனாம்சம் ஆகியவற்றிக்கு பயனுள்ளதாக இருக்கும் என்று உறுதி செய்து கொள்கிறேன். இத்திட்டத்தினால் நிலம், நீா், விவசாயம் மற்றும் காற்று மாசுபாடின்றி, இக்குவாரி பகுதியை சுற்றி கம்பி வேலிகள் அமைத்து பொது மக்களுக்கு பாதுகாப்பாக இருக்கும் என்று நம்புகிறேன். ஆகையினால் பொது மக்களின் ஒப்புதலுக்காக நான் இதன் மூலம் முன்மொழிகிறேன். இக்குவாரி அமைவதால் இக்கிராமத்தை சுற்றியுள்ள பொதுமக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு மற்றும் வாழ்வாதாரத்திற்கு பயன் உள்ளதாக இருக்கும் என்று தெரிவித்தார்.

2. திரு.ஈஸ்வரசாமி, ஊராட்சி ஒன்றிய துணைக்குழு தலைவர், மைவாடி ஊராட்சி.

மடத்துக்குளம் வட்டம், மைவாடி கிராமத்தில் அதிகபடியான கல் குவாரிகள் இயங்கிக் கொண்டு வருகிறது. மைவாடி ஊராட்சியில் உள்ள 11 கிராம ஊராட்சியில் 6 ஊராட்சிகள் இக்கல் குவாரியால் பயன் அடைந்து வருகிறார்கள். இப்பகுதியில் உள்ள குவாரிகளின் இயக்கத்தினால் கடந்த மூன்றாண்டு காலத்தில் கிடைக்கப்பெறும் வருவாயில் இருந்து சுமார் ரூபாய் 2.5 கோடி அளவிற்கு வளர்ச்சி பணிகள் மாவட்ட ஆட்சியரின் அனுமதி பெற்று நடைபெற்றுள்ளது. கல் குவாரி இயக்கத்தினால் கிடைக்கப்பெறும் வருவாயிலிருந்து மாவட்ட ஆட்சியர், திருப்பூர் மாவட்டம் அவர்களிடம் அனுமதி பெற்று கடந்த ஆறு மாதங்களாக

பல்வேறு கிராமங்களுக்கு சிமெண்ட் சாலை, குடிநீர் மற்றும் பள்ளி கல்விக் கட்டிடங்களின் புனரமைப்பு செயல்கள் சுமாா் ரூபாய் 54 இலட்சத்தில் நிதி ஒதுக்கீடு செய்து பணிகள் நடைபெற்றுள்ளது. இந்த ஊராட்சி மற்றும் அருகில் உள்ள ஊராட்சி கிராமமான குழும நலத்திட்ட பணிகள் செய்து ஊராட்சி மற்றும் தாந்தோனி ஊராட்சிகளுக்கு சுமாா் 25% ஆகையினால் இத்திட்டம் இப்பகுதி மற்றும் பொது மக்கள் ஊராட்சி வருகிறோம். எவ்விதமான அனுமதி வழங்குவதில் இருப்பதால் ஆகியோருக்கு பயனுள்ளதாக ஆட்சேபணையும் இல்லை என்று தெரிவித்துக்கொண்டார். மேலும், இப்பகுதியில் 10 கிலோ மீட்டா் சுற்றளவில் விவசாய நிலங்கள் உள்ள நிலையில் எவ்விதமான பாதிப்பும் இல்லை மற்றும் 500 மீட்டா் சுற்றளவில் கல் குவாரிகள் இயங்கிவருவதால் அருகில் உள்ள விளைநிலங்களுக்கு பாதிப்பு இல்லை என்று தெரிவித்தார்.

3. திரு.எம்.ஆர். இளங்கோவன், உடுமலை.

நான் மடத்துக்குளம் பகுதியில் விவசாயம் செய்து வருகிறேன் மற்றும் கல்குவாரிகள் கடந்த 30 வருடங்களாக இப்பகுதியில் செயல்பட்டு வருகின்றன. அரசு துறைகளின் சட்டங்கள் இறுகும் போது இம்மாதிரியான கருத்துக்கேட்பு சூழ்நிலை ஏற்படுகிறது. பொதுமக்களுடன் இயல்பாக இணங்கி, மென்மையான இக்குவாரி உரிமையாளர்கள் இயல்புடன் தொடர்பு கொண்டு இப்பகுதிமக்களுக்காக தன்னுடைய சொந்த வருவாயில் மக்களுக்கு உதவும் வகையில் செயல் பட்டு வருகிறார்கள். திரு. அகத்தியப்பன், குவாரி உரிமையாளர், மடத்துக்குளம் அரசு பள்ளிக்கு தன்னுடைய சொந்த இடத்தை இலவசமாக சமுதாய உணர்வோடு வழங்கினார் மற்றும் ஏற்கனவே பேசிய திரு. ஈஸ்வரசாமி அவர்கள் தெரிவித்தவாறு, பொதுமக்களுக்கு பொருளாதார ரீதியாக திரு. அகத்தியப்பன் அவர்கள் மட்டுமல்லாமல் பிற குவாரி உரிமையாளா்களும் சமுதாயத்தின் மீது அக்கறை கொண்டு தங்களிடமிருந்து பெருந்தொகையை வழங்கி செயல்பட்டு வருகிறார்கள். சா்வதேச தொற்று நோய் ஏற்பட்ட கால கட்டத்தில், மடத்துக்குளம், உடுமலை பகுதியில் பொது குவாரியில் பணிபுரியும் உள்ள நிலையில் மக்கள் பொருளாதார நெருக்கடி தொழிலாளாகளுக்கு உதவும் வகையிலும் நிரந்தரமான தொழில் செய்யும் வாயப்பு இந்த வாய்ப்பை மீண்டும் தொடர்வதற்காக தாங்கள் ஏற்படுத்தி ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது. கொடுக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

இக்குவாரி உரிமையாளாகள், அரசு விதித்துள்ள திட்டங்கள் மற்றும் நிபந்தனைகளை 100 சதவீதம் ஏற்றுக்கொண்டு செயல்படுத்த தயாராக இருக்கின்ற காரணத்தினாலும் ஏற்கனவே பொருளாதார சூழ்நிலையில் இப்பகுதி மக்கள் பாதிப்புக்கு உள்ளாகி மீண்டும் அதை நோக்கி போய்விடக்கூடாது என்ற காரணத்தினால் இக்குவாரி அமைப்பதினால் எவ்விதமான ஆட்சேபணையும் இல்லை என்று இச்சபையில் தெரிவித்துக்கொண்டார்.

4. திரு. ராமலிங்கம், தளி பேரூராட்சி.

இக்கல்குவாரிகள் குறிப்பிட்ட இடத்தில் அமைந்துள்ளன. தளி பேரூராட்சி பகுதியில் இம்மாதிரியான கல்குவாரிகள் இல்லை என்று தெரிவித்துக்கொண்டு மடத்துக்குளம் பகுதியில் கல்குவாரிகள் செயல்பட்டுக்கொண்டுள்ளதால், எங்களுக்கு கற்கள், ஜல்லி மற்றும் எம் சேண்டு ஆகிய பொருட்கள் தளி பகுதிக்கு எடுத்துச்செல்லும் வகையிலும் மற்றும் பொருளாதார ரீதியாகவும், போக்குவரத்து ரீதியாகவும் செலவினங்கள் குறைவான நிலையில் உள்ளது. இதனால் பல சிரமங்கள் இருந்த போதிலும் தளி பகுதி மற்றும் மடத்துக்குளம் பகுதி யில் கட்டுமான பணிகள் மற்றும் இதர வளர்ச்சிக்காகவும் இக்குவாரியில் கிடைக்கப்பெறும் பொருட்கள் மணலுக்கு பொருளாக மாற்று உள்ளதால் மிகவும் பயனுள்ளதாகவும், கட்டுமான பணி மற்றும் இதர வளர்ச்சி பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும் வகையில் உள்ளது என்றும் தெரிவித்துக்கொண்டார். ஆகையால் இக்கல்குவாரிகளுக்கு அனுமதி வழங்குவதில் எவ்விதமான ஆட்சேபணையும் இல்லை என்று உறுதியளிக்கிறேன் என்று தெரிவித்தார்.

5. திரு.கலைவாணன், நாமக்கல்.

நாட்டின் கட்டுமான பணிகள் மற்றும் இதர வளர்ச்சி பணிகள்தான் நமது நாட்டின் ஒட்டுமொத்த வளர்ச்சியாக கருதமுடியும் என்று தெரிவித்துக்கொண்டு, ஆகையால் இக்கல் குவாரிகளுக்கு மத்திய மற்றும் மாநில அரசுகள் உடனடியாக அனுமதி வழங்கி தொழில் துறைகளை ஊக்குவிக்குமாறு தாழ்மையுடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன் என்று தெரிவித்தார்.

6. திரு. வெங்கடாசலம், மெட்ராத்தி கிராமம், மடத்துக்குளம் வட்டம்.

நான் ஏற்கனவே ஒரு கல்குவாரி இயக்கி வந்தேன், ஆகையினால் கருத்துக்கேட்பு உள்ள இம்மாதிரி கல்குவாரிகளுக்கு எவ்விதமான ஆட்சேபணை இல்லை என்று உறுதியளிக்கிறேன் என்று தெரிவித்தார்.

7. திரு. கே. அங்கமுத்து, திருச்சி,

நான் ஏ.ஜி. புளு மெட்டல் என்ற நிறுவனத்தில் கடந்த 5 ஆண்டுகளாக ஓட்டுநராக பணிபுரிந்து உள்ளேன். நான் ஒரு உடல் நலக்குறைவுள்ளவன், சுமார் 5 வருடங்களாக இப்பகுதியில் வேலைவாய்ப்பின்றி மற்றும் இக்கல்குவாரிகள், கிரஷாகளை நம்பி வாழ்வாதாரத்திற்காக உள்ளேன். இக்கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் இடம் பெற்ற இரண்டு கல்குவாரிகளுக்கு உடனடியாக அனுமதி அளிக்குமாறும் மற்றும் இக்கல்குவாரியினால் எவ்விதமான பாதிப்பு இல்லை என்றும் தெரிவித்துக்கொண்டு, கல் குவாரி உரிமையாளர் தொழிலாளர்களுக்கு உதவும் வகையில் செயல்பட்டு, எவ்விதமான பிரச்சினைகளும் இல்லாமல் உடனடியாக நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்வார் என்று தெரிவித்தார்.

8. திரு. செல்வராஜ், மைவாடி பஞ்சாயத்து, கல் உடைக்கும் தொழிலாளி.

நாங்கள் கடந்த 50 வருடங்களாக இப்பகுதியில் கல் உடைக்கும் தொழிலாளாகளாக பணிபுரிந்து வருகிறோம் மற்றும் சுமாா் 2000 நபா்கள் கல் உடைக்கும் தொழிலில் ஈடுபட்டிருந்தோம். தற்போது 250 நபாகள் மட்டும்தான் இத்தொழில் செய்து வருகின்றோம். இக்கல் குவாரிகள் வருவதனால் எங்கள் மாதிரி தொழிலாளாகளுக்கு வேலை வாய்ப்புகள் ஏற்படும் வகையில் உள்ளன. ஆகையால் இக்கல் குவாரிகள் வருவதற்கு ஏற்பாடுகள் செய்தால் எங்களுக்கு நன்மையாக இருக்கும் என்று தெரிவித்தார்.

9. திரு. ராமசாமி, மடத்தூர், குரல்குட்டை பஞ்சாயத்து.

மடத்துக்குளம் வட்டம், மைவாடி பகுதியில் கல்குவாரிகள் உள்ளதால் ஜல்லி, கல், எம் சேண்டு ஆகிய பொருட்கள் மலிவான விலையில் கிடைக்கிறது. கடந்த நான்கு மாதங்களுக்கு முன்னால் கல் குவாரிகள் நிறுத்தப்பட்டுள்ள நிலையில் அருகில் உள்ள பழனி, திண்டுக்கல் மாவட்டம் மற்றும் கிணத்துக்கடவு, கோவை மாவட்டம் பகுதிகளிலிருந்து ஜல்லி, கல், எம் சேண்டு ஆகிய பொருட்கள் அதிக படியான விலையில் கொள்முதல் செய்து வந்தோம். மேலும் எங்களை சுற்றியுள்ள/தோட்டத்தில் பணிபுரியும் தொழிலாளர்களுக்கு வீடு மற்றும் கட்டிட வசதிகள் செய்து கொடுக்க முடியாக நிலையில் உள்ளது. ஆகையால், இக்கல் குவாரியை பாதுகாப்பாக மற்றும் சுற்றுச்சூழலுக்கு பாதிப்பு ஏற்படாத வகையில் அமைத்து இப்பகுதியில் உள்ள எங்களுக்கும் அருகில் மக்களுக்கும் பயன் உள்ளதாக இருக்குமாறு ஏற்பாடுகள் செய்து தருமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

10. திரு.ஈஸ்வரசாமி, ஊராட்சி ஒன்றிய துணைக்குழு தலைவர், மைவாடி ஊராட்சி.

மைவாடி ஊராட்சிக்குட்பட்ட 11 ஊராட்சிகளில், மைவாடி ஊராட்சியில் உள்ள கல் குவாரிகள் மூலம் வரக்கூடிய வருவாயிலிருந்து மைவாடி ஊராட்சிக்கு பயன்பாட்டிற்கு தேவையான குடிநீர் நிலுவை வரி ரூபாய் 17,18,000/- தமிழ்நாடு குடிநீர் வடிகால் வாரியத்திற்கு முழுமையாக செலுத்தி உள்ளோம் மற்றும் நிலுவையில் இருந்த மின்சார வரி முழுமையாக செலுத்தி உள்ளோம். தற்போது எவ்விதமான நிலுவை தொகைகளும் இல்லை. ஆகையால் இக்கல் குவாரிகளுக்கு அனுமதி வழங்குவதில் எவ்விதமான ஆட்சேபணையும் இல்லை என்று மீண்டும் இரண்டாம் முறையாக தெரிவித்தார்.

11. திரு. ஸ்ரீ ரகுராம், நரசிங்காபுரம்,

நாங்கள் க.ச.எண். 653 என்ற புல எண்ணில் வசித்து வருகிறோம். இக்கல் குவாரி வருகையால் எவ்விதமான எதிர்ப்பும் நாங்கள் தெரிவிக்கவில்லை. மேலும், இப்பகுதியில் உள்ள மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு ஏற்படுத்தும் வகையிலும், வாகன ஓட்டுனர் மற்றும் விவசாய மக்களுக்கு பயனுள்ள வகையிலும் உள்ளது. மேலும் இப்பகுதியில் உள்ள குவாரிகளுக்கு அருகில் உள்ள புளு மெட்டல்களின் இயக்கத்தினால் காற்று மாசு ஏற்படுத்தும் வகையில் உள்ளன, கிரசர்கள் அனைத்தும் GI Sheet அமைக்கப்படாமலும், நீர் தெளிப்பான்கள் பொருத்தாமலும் இயங்கி வருகிறது. ஆகையால் இப்பகுதியில் உள்ள தென்னை மர சாகுபடி பாதிப்புக்கு உள்ளாகிறது. எனவே, இம்மாதிரியான பாதிப்பு ஏற்படுத்தாத வகையில் சரி செய்து தருமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை தெரிவித்த பின், இறுதியாக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளா், மாவட்ட ஆட்சியா் மற்றும் தமிழ்நாடு மாசுகட்டுப்பாடு வாரியம் சாா்பாக கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்த பொதுமக்கள் அனைவருக்கும் நன்றி தெரிவித்தாா்.

கூட்ட நிகழ்வை காணொலி காட்சியாக "பதிவு செய்யப்பட்டு" குறுந்தகட்டில் பதிவு செய்து இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

000 (2/11/2)

மாவட்ட சுற்றுச்சுழல் பொறியாளா் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாாியம் திருப்பூா் தெற்கு, பல்லடம் மாவட்ட ஆட்சியர் திருப்பூர் மாவட்டம்

1/3

